
Februar 2025

Preise in ct/kg Milch)
Hochwald Arla-Foods

Friesland-

Campina

Schwälb-

chen
DMK

MW-Ober-

franken

Hohenloher 

Molkerei

Grundpreis (4,0% F/3,4% E) 49,00 46,82 50,96 50,00 49,00 53,46 46,46

Vormonat

(+/-) zu aktuellem Monat

49,00

(0,00)

46,82

(0,00)

51,89

(-0,93)

50,00

(0,00)

49,00

(0,00)

52,96

(0,50)

46,46

(0,00)
Vorjahresmonat

(+/-) zu aktuellem Monat

39,00

(10,00)

37,32

(9,50)

42,63

(8,33)

39,00

(11,00)

40,50

(8,50)

47,46

(6,00)

41,46

(5,00)
gleitendes Mittel 12 Mon.

(+/-) zu aktuellem Monat

43,92

(5,08)

42,12

(4,71)

47,40

(3,56)

45,17

(4,83)

45,75

(3,25)

50,26

(3,20)

44,29

(2,17)

Fett Korrektur FE 5,00 7,27 5,601 2,40 6,62 2,70 2,70

Eiweiß Korrektur EE 5,00 5,81 8,401 4,80 6,62 4,10 4,10

Rohwarenpreis (4,2% F/3,4% E) 50,00 48,27 52,08 50,48 50,32 54,00 47,00

S-Klasse-Zuschlag 1,00 1,93 * 0,00 1,00 0,00 0,50 1,00

VLOG/GVO-frei-Zuschlag 1,00 0,00 0,00 0,75 1,00 0,00 1,00

Leistungspreis 52,00 50,20 52,08 52,23 51,32 54,50 49,00
Summe Zuschläge gelb 1,00 2,98 0,00 1,25 0,40 0,00 0,50

Qualitätsspreis (4,2% F/3,4% E) 53,00 53,18 52,08 53,48 51,72 54,50 49,50

Summe Zuschläge rot 3,00 2,19 2,90 0,00 0,60 0,00 3,00

Bestpreis (4,2% F/3,4% E) 56,00 55,37 54,98 53,48 52,32 54,50 52,50

Mengenstaffel bei  500.000 kg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06 0,00 0,41

Mengenstaffel bei 1 Mio. kg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,19 0,00 0,83

Grundkosten €/Monat 31,25 146,00 145,00 0,00 90,00 0,00 45,00

bei 500.000 kg -0,075 -0,35 -0,35 0,00 -0,22 0,00 -0,11

bei 1 Mio. kg -0,038 -0,18 -0,17 0,00 -0,11 0,00 -0,05

möglicher Auszahlungspreis 

(Qualität) bei 500.000 kg
52,93 52,83 51,73 53,48 51,57 54,50 49,80

möglicher Auszahlungspreis 

(Qualität) bei 1 Mio. kg
52,96 53,01 51,91 53,48 51,81 54,50 50,28

Auszahlungspreise für Rohmilch aus RLP und Hessen im Februar 2025
Güteklasse 1, ab Hof, ohne MwSt., mit S-Klasse und anderen Sonderzuschlägen, aber ohne Nachzahlungen und
Warenrückvergütungen des Vorjahres, mit mögl. VLOG-Zuschlägen; geordnet nach erfassenden Molkereiunternehmen

https://www.hochwald.de/de/
https://www.arlafoods.de/
https://www.frieslandcampina.de/de/
https://www.frieslandcampina.de/de/
https://www.schwaelbchen-molkerei.de/
https://www.schwaelbchen-molkerei.de/
https://dmk.de/
https://www.milchwerke-oberfranken.com/
https://www.milchwerke-oberfranken.com/
https://www.hohenloher-molkerei.de/
https://www.hohenloher-molkerei.de/


0,40 ct

0,60 ct

3,00 ct

1,00 ct

1,00 ct

1,98 ct

0,42 ct

1,50 ct

0,27 ct

Ø 2,24 ct

2,90 ct

1,21 ct

Schwälbchen 1,25 ct

0,40 ct

0,60 ct

1,00 ct

0,50 ct

3,00 ct

1,50 ct

Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz, Burgenlandstraße 7, 55543 Bad Kreuznach

Tel: 0671/793-270, markt@lwk-rlp.de

Alle Angaben ohne Gewähr

Hohenloher Molkerei

Hochwald

gelb markierte Positionen werden von einem Großteil der Lieferanten (> 90 %) erzielt und fließen im 

Vergleich in den Qualitätspreis ein. 

rot markierte Positionen sind zwar generell erzielbar, werden aber nur von einem Teil der Lieferanten 

(< 90%) erreicht und sind nur bedingt auf der Ebene "Bestpreis" miteinander vergleichbar.

Ø - Milkmasterbonus

Bonus für Logistik und Kühlkosten bis zu 

Sonder - Nachzahlung für 2024

Wartungs-, Kostenkompensation und Logistikzuschlag

Arla-Foods 

*Beste Qualität 

(4% vom Rohwarenpreis)

Friesland-Campina

CO² Reduktionsmaßnahme

Haltungsform 3 Zuschlag

Jahressonderzahlung für 2024

Zuschlag für Klima-Check

Nachzahlung Jan.-Nov.24 (Auszahlung Dez. 24)

Haltungsform 3 Zuschlag

Grundkostenzuschlag

Weitere Zuschläge für Nachhaltigkeit, Tierwohl, Logistik und Jahresrückvergütungen

Nachaltigkeit - laut Arla maximal möglich (2,40 ct/kg)

Nachzahlung 2024 

(vor Konsolidierung) 2024: 5,66 % von Rohwarenwert + Qualität

Foqus-Planet "Nachhaltige Entwicklung" bis zu

Nachzahlung für 2024

Nachaltigkeit - laut Arla Ø aller Lieferanten bei

Haltungsform 2 Zuschlag (seit Aug 24 > 90% der Lieferanten)

Haltungsform 3 Zuschlag

Nachzahlungen lassen sich im Monatsvergleich nicht abbilden und werden nur nachrichtlich aufgelistet. 

Cool Farm Tool - Zuschlag

DMK


